СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ
РС-  26 /3

21.08.2018                                                           	                                         № 100

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
от 28.09.2017 № 67 «О самообложении граждан»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 8 Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о самообложении граждан на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 28.09.2017 № 67 следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 1 (Общие положения) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В населенном пункте, входящем в состав муниципального образования Пономаревский сельсовет по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта проводиться сход граждан»;
1.2. пункт 1 раздела 2 (Порядок введения разовых платежей) изложить в следующей редакции:
«1. Вопросы ведения разовых платежей граждан на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет решаются на местном референдуме, в населенном пункте, входящем в состав муниципального образования Пономаревский сельсовет вопрос введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта решается на сходе граждан»;
1.3. раздел 2 (Порядок введения разовых платежей) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
« 7.1. Сход граждан в отдельном населенном пункте муниципального образования Пономаревский сельсовет о ведении самообложения граждан назначается и проводится в соответствии правовым актом Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет.»;
1.4. пункт 1 раздела 3 (Порядок сбора разовых платежей) дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Решение о введении разовых платежей, принятое на сходе граждан в населенном пункте, входящем в состав поселения, оформляются в виде правовых актов, подписываются главой сельсовета и подлежит обязательному исполнению на территории данного населенного пункта сельского поселения».
2. Обнародовать настоящее решение установленным порядком.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,
исполняющий обязанности председателя
депутатов Совета депутатов                                                             А.П.Авреднов